SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 86/PROGRAD/UFFS/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do Edital Nº
79/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de discentes para atuação nos núcleos/subprojetos
contemplados pelo Edital CAPES nº2/2020, no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES
Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Alfabetização Chapecó Giovana Cofferri de Oliveira Classificado/a

Alfabetização Chapecó Ana Paula Gomes Moreira Cardoso Classificado/a

Alfabetização Erechim Yanka Brenda Silveira Classificado/a

Alfabetização Erechim Francieli Ana Ribicki Classificado/a

Alfabetização Erechim Gustavo Segheto de Moraes Classificado/a

Alfabetização Erechim Sthefany Regina Dalbosco Nunes
Desclassificada.

Documentação incorreta
Biologia, Física e Química Cerro Largo Richard Vinicius Santana da Silva Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Ariély Lencina de Farias Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Érika de Moura Machado Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Gilmara Ribeiro de Vasconcelos Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Rafael de Jesus Santiago da Silva Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo David Oliveira da Silva Classificado/a

Biologia, Física e Química Laranjeiras do Sul - Não houve inscritos

Biologia, Física e Química Realeza Marcieli Machado Ferraz Classificado/a

Geografia Chapecó Victória Paulina Joaquim Já vinculada ao PIBID

Geografia Chapecó Gabriela Fernanda Antunes Onofre Já vinculada ao PIBID

Geografia Erechim - Não houve inscritos

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Henrry Smarzaro Ferrari Polo Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Karen de Lima Borges Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Ana Flávia Souza Santos Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Leonardo Henrique da Silva
Desclassificado, item 5.1

inciso II

História, Filosofia e Sociologia Erechim Eduardo Luís Pitt
Desclassificado – item 5.1

incisos I, III e V
Língua Portuguesa Cerro Largo - Não houve inscritos

Língua Portuguesa Chapecó Gabriel Guilherme Mergen Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Cibele Reis Flores Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Verônika Artigas Pause Classificado/a

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação
Língua Portuguesa Chapecó Leandro Gomes Cécco Classificado/a

Chapecó/SC, 13 de outubro de 2021.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

        2/2